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Det kan herunder nævnes, at der under 
debatten blev fremsat udtalelser af den 
finske socialminister frh. Pohjala, af den 
norske socialminister Gjærevoll, af formanden 
for den svenske delegation, statssekretær 
Michanek samt 홢 på de skandinaviske 
arbejdsgiveres vegne 홢 af den svenske 
arbejdsgiverrepræsentant Bergenström. Hver 
for sig udtalte de sig om de af Morse frem- 
satte synspunkter til ajourføring og for- 
bedring af ILOs struktur og arbejdsform 
og fremhævede herved især hensynet til 
bevarelsen af organisationens 3-sidige karak- 
ter samt hensynet til samarbejdets værdi 
for bevarelsen af dens særegne struktur og 
virkeområde. 

I sin svartale foreslog generaldirektøren 
at fortsætte hele diskussionen om den 
almindelige rapport ved konferencen i 1964, 
idet han samtidig fremhævede nogle punk- 
ter, som især burde gøres til genstand for 
de delegeredes indlæg; fagforeninger og 
arbej dsmarkedsforhandlinger; udviklings- 
landene; indkomster; arbejdernes status; 
gennemførelse af regionale aktioner; be- 
handling af industrielle spørgsmål på indu- 
striniveauet. Han konstaterede, at den sted- 
fundne diskussion havde vist en omfattende 
tillid til organisationens nuværende indsats 
vedrørende fastsættelsen af grundlæggende 
normer og gennemførelsen af den tekniske 
bistandsaktivitet. På de områder, hvorom 
der allerede nu var enighed, ville han an- 
mode organisationens styrelsesråd om at 
tage de fornødne skridt til at føre beslut- 
ningerne ud i livet. 

På det strukturelle område imødeså Morse 
en værdifuld indsats fra det nyvalgte 
styrelsesråd, som har en vigtig arbej ds- 
opgave foran sig, idet det nu gælder om at 
føre den nyvurdering af organisationens 
målsætning, som konferencen kommer frem 
til, ud i livet, og om at planlægge en udryd- 
delse af årsagerne til fattigdom, undertryk- 
kelse og uenighed, hvor de end måtte 
dukke op. 

2. Finansielle spørgsmål. 

Arbejdsorganisationens budget for 1964 
behandledes i den særlige finanskomité, der 
består af en regeringsrepræsentant fra hvert 
medlemsland, der deltager i konferencen. 
Forud for forelæggelsen i finanskomiteen 

behandles budgetforslaget i arbejdsorgani- 
sationens styrelsesråd, og det er her, den 
egentlige behandling af enkeltheder i for- 
slaget finder sted. 

Budgetforslaget for 1964 omfattede ud- 
giftsposter på knap 17 mill. dollars, hvilket 
var en stigning på omkring 17 pet. i for- 
hold til det forrige budget. Stigningen skyl- 
des dels en udvidelse af den del af ILOs 
praktiske virksomhed, der finansieres af 
organisationens almindelige budget, dels en 
regnskabsmæssig udligning vedrørende tid- 
ligere afholdte udgifter. 

I budgetforslaget var ca. 1,4 mill. dollars 
afsat til organisationens praktiske virksom- 
hed. Det må herved erindres, at størstedelen 
af denne virksomhed finansieres ved hjælp af 
andre midler, der stilles til ILOs rådighed. 
For året 1963 er der således stillet omkring 
4,5 mill. dollars til ILOs rådighed af mid- 
lerne under De forenede Nationers program 
for udvidet teknisk bistand, og endvidere 
har De forenede Nationers såkaldte special- 
fond bevilget ILO i alt omkring 8 mill. 
dollars til gennemførelse af større projekter 
for teknisk bistand, projekter, hvis gennem- 
førelse vil strække sig over flere år. 

I finanskomiteen blev der gennemgående 
givet tilslutning til budgetforslaget, og 
repræsentanter for såvel arbejdsgiver- som 
arbejdergruppen i styrelsesrådet anbefalede 
forslaget. De østeuropæiske repræsentanter 
kritiserede imidlertid forslaget, fordi en for 
stor del af udgiften efter deres opfattelse 
blev anvendt til administration, og disse 
repræsentanter kritiserede i denne sammen- 
hâmg, den regnskabsmæssige udligning ved- 
rørende tidligere afholdte udgifter, idet de 
fandt denne praksis i. strid med finans- 
regulativet. 

Konferencens plenarforsamling vedtog 
budgettet enstemmigt, idet dog repræsen- 
tanterne for de østeuropæiske lande og 
enkelte andre undlod at stemme. 

Danmarks andel i budgetudgiften er 
efter den for tiden gældende skala 0,71 pet., 
hvad der for 1963 betyder et bidrag på 
omkr. 116.000 dollars. 

3. Gennemførelse af konventioner og 
henstillinger. 

Som det sker hvert år, blev der af kon- 
ferencen nedsat en komité til at gennemgå 


